Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2018

№ 944

О внесении изменений в муниципальную программу

"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2018-2020 годы"

В соответствии с постановлением Администрации Павловского муниципального района № 77 от 05.05.2014 г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального района»:

1.Внести в муниципальную программу "Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020 годы", утвержденную постановлением Администрации Павловского муниципального района Нижегородской области № 1211 от 05.09.2017 г., изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района Огурцова Д.Г.

Глава администрации

А.О. Кириллов
Приложение

к Постановлению Администрации

Павловского муниципального района

от 08.05.2018 № 944
1.Пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Наименование программы, подпрограмм

	Годы
	Всего за период реализации Программы

	Источники финансирования
	2018
	2019
	2020

	Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального района
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	15444,8
	13419,4
	14951,6

	43815,8

	Расходы федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Расходы районного бюджета
	15444,8
	13419,4
	14951,6

	43815,8

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального района
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	5872,2
	3622,8
	4747,0
	14242,0

	Расходы федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Расходы районного бюджета
	5872,2
	3622,8
	4747,0
	14242,0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной Программы
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	9572,6
	9796,6
	10204,6
	29573,8

	Расходы районного бюджета
	9572,6
	9796,6
	10204,6
	29573,8

».
2. В разделе 2 «Текстовая часть Программы»:
2.1.Таблицу пункта 2.5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Подпрограмма муниципальной
программы
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа
	Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального района на 2018-2020 годы
	2018 г.

	15444,8
	0
	0
	15444,8
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	15444,8
	0
	0
	15444,8
	0
	0

	2019г.
	13419,4
	0
	0
	13419,4
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	13419,4
	0
	0
	13419,4
	0
	0

	2020г.
	14951,6
	0
	0
	14951,6
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	14951,6
	0
	0
	14951,6
	0
	0

	Итого по программе
	43815,8
	0
	0
	43815,8
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	43815,8
	0
	0
	43815,8
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального района
	2018г.
	5872,2
	0
	0
	5872,2
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	5872,2
	0
	0
	5872,2
	0
	0

	2019г.
	3622,8
	0
	0
	3622,8
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	3622,8
	0
	0
	3622,8
	0
	0

	2020г.
	4747,0
	0
	0
	4747,0
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	4747,0
	0
	0
	4747,0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1
	14242,0
	0
	0
	14242,0
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	14242,0
	0
	0
	14242,0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	2018г.
	9572,6
	0
	0
	9572,6
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	9494,6
	0
	0
	9494,6
	0
	0

	2019г.
	9796,6
	0
	0
	9796,6
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	9796,6
	0
	0
	9796,6
	0
	0

	2020г.
	10204,6
	0
	0
	10204,6
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	10204,6
	0
	0
	10204,6
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2
	29573,8
	0
	0
	29573,8
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	29573,8
	0
	0
	29573,8
	0
	0

».
3.В разделе 3 «Подпрограмма 1 «Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального района Нижегородской области»:
3.1. В пункте 3.1. «Паспорт подпрограммы 1»:

3.1.1. Подпункт «Задачи подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	Задачи подпрограммы 1

	1.Развитие системы учета и разграничения муниципального имущества и земли Павловского муниципального района, оптимизация муниципального сектора экономики Павловского муниципального района.

2.Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, сохранение и улучшение состояния муниципального имущества Павловского муниципального района, приобретение имущества в муниципальную собственность.

».

3.1.2.Подпункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1
	Источники финансирования
	Годы
	Всего за период реализации подпрограммы

	2018
	2019
	2020

	Всего, тыс. руб., в том числе:
	5872,2
	3622,8
	4747,0
	14242,0

	Расходы федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Расходы районного бюджета
	5872,2
	3622,8
	4747,0
	14242,0

».
3.2.В пункте 3.2. «Текстовая часть подпрограммы 1»:

3.2.1.Подпункт 3.2.2. «Цели, задачи подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

Целями подпрограммы 1 являются:

1.Совершенствование учета и разграничения муниципального имущества и земли Павловского муниципального района.

2.Внедрение современных форм и методов управления муниципальной собственностью Павловского муниципального района. Улучшение технических характеристик муниципального имущества Павловского муниципального района, повышение его коммерческой привлекательности.

3.Оптимизация муниципального сектора экономики Павловского муниципального района. Проведение сбалансированной политики в сфере приватизации, продажи, аренды муниципального имущества и земли Павловского муниципального района.

Основными задачами подпрограммы 1 являются:
1.Развитие системы учета и разграничения муниципального имущества и земли Павловского муниципального района, оптимизация муниципального сектора экономики Павловского муниципального района.

2.Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, сохранение и улучшение состояния муниципального имущества Павловского муниципального района, приобретение имущества в муниципальную собственность.

».
3.2.2.Пункт 3.4. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования

тыс. руб.

	Всего
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	районный бюджет
	Бюджеты поселений
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1.Развитие системы учета и разграничения муниципального имущества и земли Павловского муниципального района, оптимизация муниципального сектора экономики Павловского муниципального района

	1.1.
	Основное мероприятие: Организация учета и разграничения муниципального имущества и земли Павловского района, оптимизация муниципального сектора экономики Павловского района
	2018-2020 г.г.
	КУМИ и ЗР Павловского района, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области (по согласованию)
	Всего
	1750,0

	1750,0

	2018
	1000,0

	1000,0

	2019
	250,0

	250,0

	2020
	500,0

	500,0

	1.1.1
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества, сооружений, межевания земельных участков, кадастровых работ объектов недвижимости и земельных участков Павловского муниципального района.
	2018-

2020 г.г.
	КУМИ и ЗР Павловского района, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области (по согласованию)
	Всего
	1200,0

	1200,0

	2018
	800,0

	800,0

	2019
	150,0

	150,0

	2020
	250,0

	250,0

	1.1.2
	Проведение оценки рыночной стоимости муниципального имущества и земельных участков.
	2018-

2020 г.г.
	КУМИ и ЗР Павловского района, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области (по согласованию)
	Всего
	550,0

	550,0

	2018
	200,0

	200,0

	2019
	100,0

	100,0

	2020
	250,0

	250,0

	Итого по задаче 1. Развитие системы учета и разграничения муниципального имущества и земли Павловского муниципального района, оптимизация муниципального сектора экономики Павловского муниципального района
	Всего
	1750,0

	1750,0

	2018
	1000,0

	1000,0

	2019
	250,0

	250,0

	2020
	500,0

	500,0

	Задача 2.Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, сохранение и улучшение состояния муниципального имущества Павловского муниципального района, приобретение имущества в муниципальную собственность.

	2.1
	Основное мероприятие: Содержание объектов муниципальной имущественной казны
	2018-2020 г.г.
	КУМИ и ЗР Павловского района
	Всего
	11762,0

	11762,0

	2018
	4142,2

	4142,2

	2019
	3372,8

	3372,8

	2020
	4247,0

	4247,0

	2.1.1
	Техническое и аварийно диспетчерское обслуживание муниципальных газопроводов находящихся в муниципальной имущественной казне
	2018- 2020 г.г.
	КУМИ и ЗР Павловского района
	Всего
	150,0

	150,0

	2018
	50,0

	50,0

	2019
	50,0

	50,0

	2020
	50,0

	50,0

	2.1.2
	Оплата коммунальных услуг по содержанию зданий по адресу: г.Павлово, ул. Аллея Ильича, 53 и г. Павлово, ул. М.Горького, д. 23 и помещений, находящихся в муниципальной имущественной казне
	2018-2020 г.г.
	КУМИ и ЗР Павловского района
	Всего
	10817,0

	10817,0

	2018
	3697,2

	3697,2

	2019
	3197,8

	3197,8

	2020
	3922,0

	3922,0

	2.1.3

	Расходы по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены жилые и нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности
	2018-2020 г.г.
	КУМИ и ЗР Павловского района
	Всего
	225,0

	225,0

	2018
	75,0

	75,0

	2019
	75,0

	75,0

	2020
	75,0

	75,0

	2.1.4
	Публикация информации, необходимой для распоряжения муниципальным имуществом и землей в средствах массовой информации, а также информации о предстоящих аукционах, конкурсах, иных продажах
	2018-

2020 г.г.
	КУМИ и ЗР Павловского района
	Всего
	565,0

	565,0

	2018
	315,0

	315,0

	2019
	50,0

	50,0

	2020
	200,0

	200,0

	2.1.5
	Приобретение огнетушителей для Павловского филиала НГТУ им. Алексеева Р.Е.
	2018 г.
	КУМИ и ЗР Павловского района
	Всего
	5,0

	5,0

	2018
	5,0

	5,0

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2.2.
	Основное мероприятие: Приобретение имущества в муниципальную собственность
	2018 г.
	КУМИ и ЗР Павловского района
	Всего
	730,0

	730,0

	2018
	730,0

	730,0

	2019
	0,0

	0,0

	2020
	0,0

	0,0

	Итого по задаче 2.Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, сохранение и улучшение состояния муниципального имущества Павловского муниципального района, приобретение имущества в муниципальную собственность
	Всего
	12492,0

	12492,0

	2018
	4872,2

	4872,2

	2019
	3372,8

	3372,8

	2020
	4247,0

	4247,0

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	14242,0

	14242,0

	2018
	5872,2

	5872,2

	2019
	3622,8

	3622,8

	2020
	4747,0

	4747,0

».
3.2.3.Пункт 3.6.«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 осуществляется за счет средств районного бюджета, предусмотренных муниципальному заказчику - координатору муниципальной программы (КУМИ и ЗР Павловского района).
	Статус
	Подпрограмма муниципальной
программы
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального района
	2018г.
	5872,2
	0
	0
	5872,2
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	5872,2
	0
	0
	5872,2
	0
	0

	2019г.
	3622,8
	0
	0
	3622,8
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	3622,8
	0
	0
	3622,8
	0
	0

	2020г.
	4747,0
	0
	0
	4747,0
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	4747,0
	0
	0
	4747,0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1
	14242,0
	0
	0
	14242,0
	0
	0

	в т.ч.:

	КУМИ и ЗР Павловского района
	14242,0
	0
	0
	14242,0
	0
	0

».
4.В разделе 4 «Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной программы":

4.1.Пункт «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета» Паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Годы
	Всего за период реализации подпрограммы 2

	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего, в том числе:
	9572,6
	9796,6
	10204,6
	29573,8

	Расходы районного бюджета
	9572,6
	9796,6
	10204,6
	29573,8

».

4.2.Пункт «Аналитическое распределение средств районного бюджета подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«

(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Годы
	Всего за период реализации подпрограммы 2

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма
	"Обеспечение реализации муниципальной программы"
	X
	X
	X
	X

	366
	0113
	1021100190
	120
	8629,5
	8931,5
	9333,7
	26894,7

	366
	0113
	1021100190
	240
	933,1
	855,1
	860,9
	2649,1

	366
	0113
	1021100190
	830
	0
	0
	0
	0

	366
	0113
	1021100190
	850
	10
	10
	10
	30,0

	Итого:
	9572,6
	9796,6
	10204,6
	29573,8

».
4.3.Пункт «Перечень мероприятий подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования

тыс. руб.

	Всего
	феде-ральн. бюджет
	област-ной бюджет
	район-ный бюджет
	Бюджеты поселений
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Обеспечение своевременного и эффективного исполнения муниципальных функций КУМИ и ЗР Павловского района в процессе реализации муниципальной программы, повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы

	1.
	Расходы на содержание аппарата КУМИ и ЗР Павловского района
	В течение срока реализации программы
	КУМИ и ЗР Павловского района
	Всего
	29573,8

	29573,8

	2018
	9572,6

	9572,6

	2019
	9796,6

	9796,6

	2020
	10204,6

	10204,6

».
PAGE